
予算額 決算額 差  異

8,000 9,625 -1,625

基 本 財 産 受 取 利 息 8,000 9,625 -1,625

83,400,000 87,146,800 -3,746,800

正 会 員 受 取 会 費 77,000,000 80,820,000 -3,820,000

賛 助 会 員 受 取 会 費 1,500,000 1,530,000 -30,000

購 読 会 員 受 取 会 費 700,000 646,800 53,200

過 年 度 会 員 受 取 会 費 4,000,000 3,950,000 50,000

学 生 会 員 会 費 200,000 200,000 0

100,642,100 64,031,121 36,610,979

協 賛 金 等 収 益 32,006,000 5,476,000 26,530,000

登 録 料 収 益 50,513,000 42,771,553 7,741,447

資 格 認 定 収 益 11,023,100 7,186,600 3,836,500

論 文 掲 載 料 収 益 6,800,000 8,519,868 -1,719,868

そ の 他 事 業 収 益 300,000 77,100 222,900

50,487,661 63,138,305 -12,650,644

受 取 本 部 助 成 金 39,400,661 43,278,305 -3,877,644

受 取 国 庫 助 成 金 11,037,000 19,572,000 -8,535,000

受 取 地 方 公 共 団 体 助 成 金 50,000 100,000 -50,000

受 取 民 間 助 成 金 0 188,000 -188,000

9,755,000 10,481,000 -726,000

受 取 活 動 費 9,755,000 10,481,000 -726,000

1,270,000 683,407 586,593

受 取 寄 付 金 1,270,000 683,407 586,593

2,782,724 17,916,664 -15,133,940

受 取 利 息 2,724 1,844 880

雑 収 益 2,780,000 17,914,820 -15,134,820

248,345,485 243,406,922 4,938,563

予算対比正味財産増減計算書

    (1) 経常収益

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

2020年 3月 1日から2021年 2月28日まで

公益社団法人日本産業衛生学会

（単位:円）

科        目

        経常収益計

基 本 財 産 運 用 益

受 取 会 費

事 業 収 益

受 取 補 助 金 等

受 取 負 担 金

受 取 寄 付 金

雑 収 益

 

  



予算額 決算額 差  異

212,677,309 165,657,975 47,019,334

給 料 手 当 6,700,000 6,288,116 411,884

臨 時 雇 賃 金 11,572,500 187,135 11,385,365

法 定 福 利 費 0 2,036,026 -2,036,026

会 場 費 20,465,493 8,107,279 12,358,214

旅 費 交 通 費 11,325,000 812,354 10,512,646

通 信 運 搬 費 4,447,520 4,549,863 -102,343

減 価 償 却 費 0 0 0

印 刷 製 本 費 6,019,312 8,858,182 -2,838,870

消 耗 什 器 備 品 費 0 1,534,260 -1,534,260

懇 親 会 費 8,002,000 0 8,002,000

消 耗 品 費 2,977,495 1,295,139 1,682,356

機 関 誌 発 行 費 33,185,400 33,859,218 -673,818

広 報 渉 外 費 2,379,000 2,099,666 279,334

諸 会 費 650,000 1,077,756 -427,756

賃 借 料 2,000,740 2,188,400 -187,660

研 究 費 370,000 0 370,000

諸 謝 金 5,156,690 4,024,362 1,132,328

学 会 助 成 金 10,950,000 9,500,000 1,450,000

協 議 会 助 成 金 2,750,000 3,000,000 -250,000

大 会 研 修 会 助 成 金 1,095,000 2,450,000 -1,355,000

部 会 助 成 金 4,150,000 4,279,364 -129,364

地 方 会 助 成 金 14,950,000 13,003,819 1,946,181

委 員 会 費 8,050,000 8,869,685 -819,685

研 究 会 費 2,870,000 1,517,137 1,352,863

委 託 費 35,204,647 14,606,760 20,597,887

国 際 交 流 費 2,650,000 12,150 2,637,850

開 発 保 守 費 7,097,000 12,413,930 -5,316,930

雑 費 7,159,512 19,087,374 -11,927,862

予 備 費 500,000 0 500,000

35,238,610 22,485,480 12,753,130

給 料 手 当 6,760,000 5,910,168 849,832

退 職 給 付 費 用 350,000 600,000 -250,000

法 定 福 利 費 4,000,000 2,036,026 1,963,974

総 会 費 250,000 98,515 151,485

理 事 幹 事 会 費 6,227,540 251,715 5,975,825

旅 費 交 通 費 3,810,000 18,168 3,791,832

通 信 運 搬 費 1,074,450 434,195 640,255

役 員 改 選 費 3,470,000 2,338,312 1,131,688

減 価 償 却 費 0 0 0

印 刷 製 本 費 134,000 37,021 96,979

消 耗 什 器 備 品 費 30,000 335,766 -305,766

消 耗 品 費 415,500 91,457 324,043

会 員 報 奨 費 400,000 333,320 66,680

広 報 渉 外 費 100,000 0 100,000

賃 借 料 857,460 937,800 -80,340

租 税 公 課 2,700,000 2,996,400 -296,400

委 託 費 2,917,000 5,771,000 -2,854,000

雑 費 1,242,660 295,617 947,043

予 備 費 500,000 0 500,000

247,915,919 188,143,455 59,772,464

429,566 55,263,467 -54,833,901

0 0 0

429,566 55,263,467 -54,833,901

0 0 0

0 0 0

0 0 0

429,566 55,263,467 -54,833,901

117,426,745 146,192,218 -28,765,473

117,856,311 201,455,685 -83,599,374

0 0 0

100,000,000 100,000,000 0

100,000,000 100,000,000 0

217,856,311 301,455,685 -83,599,374

    (2) 経常外費用

事 業 費

    (2) 経常費用

Ⅲ　正味財産期末残高

          当期経常外増減額

          当期一般正味財産増減額

          一般正味財産期首残高

          一般正味財産期末残高

          当期指定正味財産増減額

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          指定正味財産期首残高

          指定正味財産期末残高

        経常外費用計

          評価損益等計

        経常費用計

          評価損益等調整前当期経常増減額

科        目

    (1) 経常外収益

        経常外収益計

  ２．経常外増減の部

管 理 費

          当期経常増減額

 



公益社団法人日本産業衛生学会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金 199,771,642 144,100,790 55,670,852
仮払金 5,280 4,050 1,230

流動資産合計 199,776,922 144,104,840 55,672,082
２．固定資産
(1) 基本財産

定期預金 100,000,000 100,000,000 0
定期預金(指定) 100,000,000 100,000,000 0

基本財産合計 100,000,000 100,000,000 0
(2) 特定資産

退職給付引当資産 4,280,000 3,930,000 350,000
退職給付引当資産(一般) 4,280,000 3,930,000 350,000

積立預金 4,595,799 4,202,143 393,656
役員改選積立金 2,004,428 2,004,961 -533
学会開催積立金 2,291,371 2,197,182 94,189
記念事業積立金 300,000 0 300,000

特定資産合計 8,875,799 8,132,143 743,656
(3) その他固定資産

什器備品 1 1 0
敷金 1,200,000 960,000 240,000

その他固定資産合計 1,200,001 960,001 240,000
固定資産合計 110,075,800 109,092,144 983,656
資産合計 309,852,722 253,196,984 56,655,738

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払金 3,022,800 1,646,590 1,376,210
前受金 354,000 354,000 0
前受会費 570,000 800,000 -230,000
預り金 250,237 211,269 38,968
仮受金 0 392,907 -392,907

流動負債合計 4,197,037 3,404,766 792,271
２．固定負債

退職給付引当金 4,200,000 3,600,000 600,000
固定負債合計 4,200,000 3,600,000 600,000
負債合計 8,397,037 7,004,766 1,392,271

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計 100,000,000 100,000,000 0
（うち基本財産への充当額） 100,000,000 100,000,000 0

２．一般正味財産 201,455,685 146,192,218 55,263,467
（うち特定資産への充当額） 8,875,799 8,132,143 743,656
正味財産合計 301,455,685 246,192,218 55,263,467
負債及び正味財産合計 309,852,722 253,196,984 56,655,738

2021年 2月28日現在

貸借対照表

 

 

  



附 属 明 細 書 

 

 

 

引 当 金 の 明 細 

      

公益社団法人 日本産業衛生学会    （単位：円） 

科   目 期首残高 当期増加額 
当期減少額 

期末残高 
目的使用 その他 

退職給付引当金 

  

3,600,000 

  

600,000 

  

0 

  

0 

  

4,200,000 

  

引当金計 3,600,000 600,000 0 0 4,200,000 

 

  

固 定 資 産 の 明 細 
      

公益社団法人 日本産業衛生学会   （単位：円） 

区 分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額 

特定資産 退職給付引当資産 

役員改選積立金 

学会開催積立金 

記念事業積立金 
 

3,930,000 

2,004,961 

2,197,182 

0 
 

350,000 

17 

100,019 

300,000 
 

0 

550 

5,830 

0 
 

4,280,000 

2,004,428 

2,291,371 

300,000 
 

特定資産計 8,132,143 750,036 6,380 8,875,799 

その他 

固定資産 
什器備品 

敷金  

1 

960,000  

0 

240,000  

0 

0  

1 

1,200,000  

その他固定資産計 960,001 240,000 0 1,200,001 



（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　　　額

(流動資産)

現金 手元保管 運転資金 1,960,895

普通預金 170,007,920

  三井住友銀行 運転資金 44,612,640

  三菱UFJ銀行第1口座 運転資金 54,891,668

  みずほ銀行 運転資金 7,606,535

  ゆうちょ銀行 運転資金 11,767,457

  りそな銀行 運転資金 5,581,098

  北洋銀行 運転資金 1,053,134

  福井銀行 運転資金 148,793

  四国銀行 運転資金 2,344,158

  西日本ｼﾃｨｰ銀行 運転資金 2,983,523

  千葉銀行 運転資金 2,255,647

  七十七銀行 運転資金 3,274,415

  三菱UFJ銀行基本金口 運転資金 878,203

  三菱UFJ銀行寄付金口 運転資金 1,578,065

  旭川信金銀行 運転資金 4,403,565

  福岡銀行 運転資金 153,035

  高知銀行 運転資金 78,230

  きらぼし銀行 運転資金 3,086,256

  東邦銀行 運転資金 130,075

  足利銀行 運転資金 584,701

  滋賀銀行 運転資金 680,701

  中国銀行 運転資金 39,260

  南日本銀行 運転資金 694,549

  八十二銀行 運転資金 15,555,851

  名古屋銀行 運転資金 100,010

  東北銀行 運転資金 271,801

  鹿児島銀行 運転資金 4,054,615

  佐賀共栄銀行 運転資金 96,039

  百五銀行 運転資金 1,033,006

  常陽銀行 運転資金 70,890

郵便振替   ゆうちょ銀行 運転資金 26,802,205

定期預金   西日本ｼﾃｨｰ銀行 運転資金 1,000,622

仮払金 　四国地方会 第95回学会開催関連費用 5,280

199,776,922

(固定資産)

  基本財産

定期預金 100,000,000

三井住友銀行 基本財産（本部） 18,000,000

三菱UFJ銀行基本金口 基本財産（本部） 78,000,000

ゆうちょ銀行 基本財産（本部） 4,000,000

  特定資産

退職給付引当資産 三井住友銀行 退職金支払資金（本部） 4,280,000

積立預金 4,595,799

  役員改選積立金 三菱UFJ銀行 選挙費用（関東地方会） 2,004,428

  学会開催積立金 2,291,371

三菱UFJ銀行 学会開催費用（関東地方会） 2,196,651

四国銀行 学会開催費用（四国地方会） 94,720

  記念事業積立金 三菱UFJ銀行 周年事業費用（東海地方会） 300,000

  その他固定資産

什器備品 本部 平行移動倉庫 1

敷金 本部 本部事務所、倉庫 1,200,000

110,075,800

309,852,722

(流動負債)

未払金 3,022,800

本部 ウェブサイト構築費 2,750,000

学術委員会 制作費立替未精算分 272,800

前受金 354,000

産業医部会 2021年度活動費 36,000

産業看護部会 2021年度活動費 318,000

前受会費 本部 2021年度会費 570,000

預り金 250,237

本部 源泉所得税、住民税預り金 249,237

専門医制度委員会 Ｅラーニング預り金 1,000

4,197,037

(固定負債)

退職給付引当金 本部 退職金要支給額 4,200,000

4,200,000

8,397,037

301,455,685

    負債合計

    正味財産

公益社団法人日本産業衛生学会

貸借対照表科目

  固定負債合計

    資産合計

財産目録
2021年 2月28日現在

  固定資産合計

  流動負債合計

  流動資産合計

 



(参考 グループ別内訳表)

公益社団法人日本産業衛生学会

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 9,625 9,625 0 0 0 0 0

基本財産受取利息 9,625 9,625 0 0 0 0 0

受取会費 87,146,800 87,146,800 0 0 0 0 0

正会員受取会費 80,820,000 80,820,000 0 0 0 0 0

賛助会員受取会費 1,530,000 1,530,000 0 0 0 0 0

購読会員受取会費 646,800 646,800 0 0 0 0 0

過年度会員受取会費 3,950,000 3,950,000 0 0 0 0 0

学生会員会費 200,000 200,000 0 0 0 0 0

事業収益 64,031,121 8,702,968 846,500 841,000 46,437,793 7,193,860 9,000

協賛金等収益 5,476,000 110,000 100,000 200,000 5,066,000 0 0

登録料収益 42,771,553 0 746,500 641,000 41,367,793 7,260 9,000

資格認定収益 7,186,600 0 0 0 0 7,186,600 0

論文掲載料収益 8,519,868 8,519,868 0 0 0 0 0

その他事業収益 77,100 73,100 0 0 4,000 0 0

受取補助金等 63,138,305 19,572,000 18,553,119 3,886,364 11,100,000 8,869,685 1,157,137

受取本部助成金 43,278,305 0 18,365,119 3,886,364 11,000,000 8,869,685 1,157,137

受取国庫助成金 19,572,000 19,572,000 0 0 0 0 0

受取地方公共団体助成金 100,000 0 100,000 0 0 0 0

受取民間助成金 188,000 0 88,000 0 100,000 0 0

受取負担金 10,481,000 0 4,341,000 6,140,000 0 0 0

受取活動費 10,481,000 0 4,341,000 6,140,000 0 0 0

受取寄付金 683,407 0 133,407 0 550,000 0 0

受取寄付金 683,407 0 133,407 0 550,000 0 0

雑収益 17,916,664 15,639,869 2,187,141 83,973 145 382 5,154

受取利息 1,844 717 401 193 145 382 6

雑収益 17,914,820 15,639,152 2,186,740 83,780 0 0 5,148

経常収益計 243,406,922 131,071,262 26,061,167 10,951,337 58,087,938 16,063,927 1,171,291

(2) 経常費用

事業費 165,657,975 79,880,251 16,496,554 10,165,844 50,481,766 8,006,487 627,073

給料手当 6,288,116 6,288,116 0 0 0 0 0

臨時雇賃金 187,135 0 36,000 0 0 140,335 10,800

法定福利費 2,036,026 2,036,026 0 0 0 0 0

会場費 8,107,279 149 1,243,272 128,700 6,255,625 357,983 121,550

旅費交通費 812,354 100,254 78,332 179,220 322,691 131,857 0

通信運搬費 4,549,863 334,285 1,169,526 448,201 2,089,018 434,639 74,194

印刷製本費 8,858,182 54,352 798,430 110,186 7,784,438 110,516 260

消耗什器備品費 1,534,260 1,493,600 10,740 29,920 0 0 0

消耗品費 1,295,139 69,948 587,946 309,071 120,593 201,955 5,626

機関誌発行費 33,859,218 26,386,717 1,863,492 4,715,009 0 894,000 0

広報渉外費 2,099,666 0 0 67,221 0 2,032,445 0

諸会費 1,077,756 623,250 0 0 0 454,506 0

賃借料 2,188,400 2,188,400 0 0 0 0 0

諸謝金 4,024,362 1,167,466 811,320 295,000 1,555,576 50,000 145,000

学会助成金 9,500,000 8,000,000 1,500,000 0 0 0 0

協議会助成金 3,000,000 2,700,000 300,000 0 0 0 0

大会研修会助成金 2,450,000 0 1,200,000 1,130,000 0 0 120,000

部会助成金 4,279,364 2,756,364 1,523,000 0 0 0 0

地方会助成金 13,003,819 11,458,819 0 1,545,000 0 0 0

委員会費 8,869,685 8,869,685 0 0 0 0 0

研究会費 1,517,137 977,137 540,000 0 0 0 0

委託費 14,606,760 351,175 2,478,548 518,813 9,874,589 1,372,250 11,385

国際交流費 12,150 12,150 0 0 0 0 0

開発保守費 12,413,930 3,507,136 622,654 378,691 6,407,600 1,386,000 111,849

雑費 19,087,374 505,222 1,733,294 310,812 16,071,636 440,001 26,409

管理費 22,485,480 14,550,297 2,119,639 37,861 411,080 5,315,801 50,802

給料手当 5,910,168 5,900,168 10,000 0 0 0 0

退職給付費用 600,000 600,000 0 0 0 0 0

法定福利費 2,036,026 2,036,026 0 0 0 0 0

総会費 98,515 98,515 0 0 0 0 0

理事幹事会費 251,715 124,980 126,735 0 0 0 0

旅費交通費 18,168 3,648 14,520 0 0 0 0

通信運搬費 434,195 247,775 159,850 12,302 1,500 3,414 9,354

役員改選費 2,338,312 798,300 1,540,012 0 0 0 0

印刷製本費 37,021 0 36,904 0 0 0 117

消耗什器備品費 335,766 322,280 13,486 0 0 0 0

消耗品費 91,457 31,823 50,672 349 1,040 0 7,573

会員報奨費 333,320 333,320 0 0 0 0 0

賃借料 937,800 937,800 0 0 0 0 0

租税公課 2,996,400 2,996,400 0 0 0 0 0

委託費 5,771,000 0 106,000 0 385,000 5,280,000 0

雑費 295,617 119,262 61,460 25,210 23,540 32,387 33,758

経常費用計 188,143,455 94,430,548 18,616,193 10,203,705 50,892,846 13,322,288 677,875

評価損益等調整前当期経常増減額 55,263,467 36,640,714 7,444,974 747,632 7,195,092 2,741,639 493,416

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 55,263,467 36,640,714 7,444,974 747,632 7,195,092 2,741,639 493,416

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 55,263,467 36,640,714 7,444,974 747,632 7,195,092 2,741,639 493,416

当期一般正味財産増減額 55,263,467 36,640,714 7,444,974 747,632 7,195,092 2,741,639 493,416

一般正味財産期首残高 146,192,218 32,767,124 50,086,455 22,638,494 5,653,305 32,706,516 2,340,324

一般正味財産期末残高 201,455,685 69,407,838 57,531,429 23,386,126 12,848,397 35,448,155 2,833,740

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 301,455,685 169,407,838 57,531,429 23,386,126 12,848,397 35,448,155 2,833,740

正味財産増減計算書内訳表
2020年 3月 1日から2021年 2月28日まで

（単位：円）

科        目 合計

公益目的事業会計

法人本部 地方会 部会 学会協議会 委員会 研究会

 



(参考 グループ別内訳表)

公益社団法人日本産業衛生学会

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 199,771,642 71,697,074 52,930,350 23,740,126 12,848,397 35,721,955 2,833,740

仮払金 5,280 0 5,280 0 0 0 0

流動資産合計 199,776,922 71,697,074 52,935,630 23,740,126 12,848,397 35,721,955 2,833,740

２．固定資産

(1) 基本財産

定期預金 100,000,000 100,000,000 0 0 0 0 0

基本財産合計 100,000,000 100,000,000 0 0 0 0 0

(2) 特定資産

退職給付引当資産 4,280,000 4,280,000 0 0 0 0 0

積立預金 4,595,799 0 4,595,799 0 0 0 0

特定資産合計 8,875,799 4,280,000 4,595,799 0 0 0 0

(3) その他固定資産

什器備品 1 1 0 0 0 0 0

敷金 1,200,000 1,200,000 0 0 0 0 0

その他固定資産合計 1,200,001 1,200,001 0 0 0 0 0

固定資産合計 110,075,800 105,480,001 4,595,799 0 0 0 0

資産合計 309,852,722 177,177,075 57,531,429 23,740,126 12,848,397 35,721,955 2,833,740

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 3,022,800 2,750,000 0 0 0 272,800 0

前受金 354,000 0 0 354,000 0 0 0

前受会費 570,000 570,000 0 0 0 0 0

預り金 250,237 249,237 0 0 0 1,000 0

流動負債合計 4,197,037 3,569,237 0 354,000 0 273,800 0

２．固定負債

退職給付引当金 4,200,000 4,200,000 0 0 0 0 0

固定負債合計 4,200,000 4,200,000 0 0 0 0 0

負債合計 8,397,037 7,769,237 0 354,000 0 273,800 0

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 100,000,000 100,000,000 0 0 0 0 0

（うち基本財産への充当額） 100,000,000 100,000,000 0 0 0 0 0

２．一般正味財産 201,455,685 69,407,838 57,531,429 23,386,126 12,848,397 35,448,155 2,833,740

（うち特定資産への充当額） 8,875,799 4,280,000 4,595,799 0 0 0 0

正味財産合計 301,455,685 169,407,838 57,531,429 23,386,126 12,848,397 35,448,155 2,833,740

負債及び正味財産合計 309,852,722 177,177,075 57,531,429 23,740,126 12,848,397 35,721,955 2,833,740

委員会 研究会

貸借対照表内訳表
2021年 2月28日現在

（単位：円）

科        目 合計

公益目的事業会計

法人本部 地方会 部会 学会協議会

 

 

  



財務諸表に対する注記 

 

１． 重要な会計方針 

(1) リース取引の処理方法 

リース物件の所有権が借主に移転するもの以外のファイナンス・リース取引につい

ては、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。 

(2) 消費税等の会計処理 

   消費税の会計処理は、税込方式によっている。 

 

２．会計方針の変更 

  該当なし 

 

３．基本財産の増減額及びその残高 

  基本財産の増減及びその残高は、次のとおりである。 

（単位：円） 

科  目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 

基本財産 

定期預金 

合  計 

 

100,000,000  

 

0  

 

0  

 

100,000,000  

100,000,000  0  0  100,000,000  

 

４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳 

  基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 

（単位：円） 

科  目 当期末残高 
(うち指定正味財

産からの充当額) 

(うち一般正味財

産からの充当額) 

(うち負債に 

対応する額) 

基本財産 

定期預金 

小  計 

 

100,000,000  

 

100,000,000  

 

0  

 

0  

100,000,000  100,000,000  0  0  

特定財産 

退職引当資産 

役員改選積立金 

学会開催積立金 

記念事業積立金 

 

4,280,000  

2,004,428  

2,291,371  

300,000  

 

0  

0  

0  

0  

 

4,280,000  

2,004,428  

2,291,371  

300,000  

 

0  

0  

0  

0  

小  計 8,875,799  0  8,875,799  0  

合  計 108,875,709  100,000,000  8,875,799  0  

 

５．担保に供している資産 

  該当なし 

 

 



６．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。 

（単位：円） 

科   目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高 

什 器  備 品 

敷 金 
 

合  計 

371,700  

1,200,000  

371,699  

0  

1  

1,200,000  

1,571,700  371,699  1,200,001  

 

７．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高 

  債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、 

次のとおりである。 

（単位：円） 

科   目 債権金額 
貸倒引当金の 

当期末残高 
債権の当期末残高 

未 収 金 
 

合   計 

0 0  0 

 0 0  0 

 

８．保証債務等の偶発債務 

  該当なし 

 

９．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益 

  該当なし 

 

10．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 

 （単位：円） 

名  称 交付者 
前期末 

残高 

当期 

増加額 

当期 

減少額 

当期末 

残高 

貸借対照表上の

記載区分 

助成金 

 

 

 
 

合  計 

厚生労働省 

日本学術振興会 

富山市 

民間 3団体 

0 

0 

0 

0 

8,572,000 

11,000,000 

100,000 

188,000 

8,572,000 

11,000,000 

100,000 

188,000 

 0 

0 

0 

0 

一般正味財産 

一般正味財産 

一般正味財産 

一般正味財産 

 0 12,260,000  12,260,000  0  

 

11．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳 

  該当なし 

 

12．関連当事者との取引の内容 

  該当なし 

 

13．重要な後発事象 

  該当なし 


